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		СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ


	ПРОТОКОЛ
               № 7 от 17.06.2025
Заседание постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и имущественным отношениям

	


УТВЕРЖДАЮ
Председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам               и имущественным отношениям
	
________________Н.П. Волгина


	



	

Присутствовали депутаты:

	

Соколов В.С., Трунов Ю.Б., Волгина Н.П., Пупышев А.В., Рубин Р.И., Квятковский В.Ю., Костырко П.Б., Маилов П.М.О.

	
Присутствующие:


	
22 человека.


[bookmark: _Hlk197339314][bookmark: _Hlk529487716][bookmark: _Hlk529488085]Волгина Н.П. – открыла заседание комиссии. Сообщила,
что на повестке дня 7 вопросов.
Волгина Н.П. – поставила на голосование вопрос об утверждении повестки заседания в количестве 7 вопросов.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
Волгина Н.П.  – поставила на голосование регламент.
ГОЛОСОВАЛИ: 
                                          «за» - единогласно.
Волгина Н.П. – предложила перейти к рассмотрению 1-го вопроса повестки.

[bookmark: _Hlk172883735][bookmark: _Hlk54616341][bookmark: _Hlk71842594][bookmark: _Hlk121131200]1. О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2024 г. № 150 «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

СЛУШАЛИ: 
Гусева Е.Т.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 20 декабря 2024 г. № 150 «О районном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 17 июня 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.


2. О внесении дополнения в Положение о денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления Ванинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 14 марта 2019 г. № 36 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления Ванинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».

СЛУШАЛИ: 
Гусева Е.Т.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О внесении дополнения в Положение о денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления Ванинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 14 марта 2019 г. № 36 «О денежном содержании выборных должностных лиц местного самоуправления Ванинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 17 июня 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.


3. О порядке предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, приглашенным для работы в администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края и ее отраслевых (функциональных) органах.

СЛУШАЛИ: 
Батенчук Л.Ю.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О порядке предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, приглашенным для работы в администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края и ее отраслевых (функциональных) органах» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 17 июня 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

4. О порядке предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения работникам дополнительного образования учреждений спорта (тренерам-преподавателям), расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, приглашенным для работы в учреждения спорта Ванинского муниципального района Хабаровского края.
СЛУШАЛИ: 
Климонтова Ю.А.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О порядке предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения работникам дополнительного образования учреждений спорта (тренерам-преподавателям), расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края, приглашенным для работы в учреждения спорта Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 17 июня 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.



[bookmark: _Hlk87485854][bookmark: _Hlk105149144]5. О порядке предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения работникам учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края за счет средств районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края.

СЛУШАЛИ: 
Постникова О.В.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О порядке предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилого помещения работникам учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и искусства, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края за счет средств районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 17 июня 2025 года.

ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.

6. Об утверждении порядка предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилых помещений педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края за счет средств районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края.

СЛУШАЛИ: 
Быкова Ю.В.  – предоставила проект решения.

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «Об утверждении порядка предоставления компенсации арендной платы по договорам аренды (найма) жилых помещений педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края за счет средств районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 17 июня 2025 года.


ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.


7. О предоставлении меры социальной поддержки медицинским работникам, работающим в учреждениях здравоохранения, подведомственных Министерству здравоохранения Хабаровского края и расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края за счет средств районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края

СЛУШАЛИ: 
Губакина Г.В.  – предоставила проект решения.

ВЫСТУПИЛИ (Трунов Ю.Б., Волгина Н.П.)

Субботина Т.И. – предложений и замечаний нет.

Волгина Н.П.: вынести проект решения «О предоставлении меры социальной поддержки медицинским работникам, работающим в учреждениях здравоохранения, подведомственных Министерству здравоохранения Хабаровского края и расположенных на территории Ванинского муниципального района Хабаровского края за счет средств районного бюджета Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 17 июня 2025 года.


ГОЛОСОВАЛИ: 
                                         «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: решение принято и прилагается.



Секретарь комиссии                                                                         П.Д. Хорина

